INDICAÇÃO Nº 254 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a limpeza e a poda das árvores que estão na área envolta do Cemitério Municipal, localizada à Rua Jacques Coutinho de Rezende, no bairro Cascalho. (conforme mapa anexo)

JUSTIFICATIVA

As árvores estão grandes e seus galhos estão atrapalhando os fundos do Cemitério Municipal, já que ocasionam o deterioramento das calçadas por conta do crescimento das raízes, e consequentemente, os galhos estão adentrando ao muro, causando trincas nas paredes e podendo causar acidentes com a rede elétrica, dentre outros transtornos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2020.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

18 de fevereiro de 2020
)